
Klínovec 24.7.-31.7.2021

Zobrazení: 406

Ráno v sobotu balíme a najíždíme na D1. Dovolenou letos trávíme se

švárou a spol. v Krušných horách. Je pěkné vedro, které si vychutnáme

v koloně v Praze. Poskakujeme, ale za odbočkou na Karlovy Vary se

rozjíždíme. Provoz už není hustý a v Kadani jsme raz-dva. Dotankuju

auto, sníme zmrzliny a po druhé parkujeme před ubytkem v Loučné pod

Klínovcem. Po vyložení věcí se jede na nákupy do Ostrova. Večer se jde

do restaurace vedle chalupy, kterou v noci opouštíme. Měli výborné

mexické fazole. V chalupě je pěkná zima. Musel jsme ráno odnést do

podkroví klec s naším papouškem, kde bylo tepleji.

Ne 25.7.

Ráno si po snídani balíme batohy a jdeme pěšky na Klínovec. Je dusno,

cesta není dlouhá a brzo jsme nahoře. Lítá zde milion vosiček. Na

rozhlednu za 50.-Kč nelezeme. Blíží se bouřka, vracíme se rychle dolů.

Nakonec nás mine. Jen pár kapek spadne. Večer si opékáme buřty a já se

ještě dorazím buřty na pivě a držkovkou v restauraci. 

Po 26.7.

 1 / 9

Phoca PDF

https://ubytovanivhaji.cz/index.php
https://ubytovanivhaji.cz/index.php
http://www.phoca.cz/phocapdf


Klínovec 24.7.-31.7.2021

Zobrazení: 406

Ráno naházíme baťohy do aut a přesuneme se na parkoviště na Božím

Daru. Cílem je Božidarské rašeliniště a Blatenský příkop. Na stezkách

je rušno ale není to Václavák. Všude rostou borůvky a houby. Na jednom

rozcestí, kde odpočívám, kolemjdoucí děti hádají, co je Puf za rasu,

proto jim doporučuji psí apku do mobilu, když nepoznávají maltézáka.

Ještě mě zaujala jedna starší dvojice, která sotva lezla přes drny a

ptala se mě, jestli je dále tak příšerná cesta.

Ubezpečil jsem je, že autostráda stezka není, ale že to jistě do

večera na druhou stranu odplazej. Před koncem trasy si dáváme v

lesním bufáči kafe a kofolu. V dáli hřmí, přidáváme do kroku. Ostatní

jsou někde za mnou.

Spl8nJepUA8

Nakonec se bouřka odklonila. V pivovaru Vlk kupuju dvě petky 0.75l za

240kč, platím parkoviště a vracíme se na základnu. V restauraci jsem

měl připravený tatarák na přání a po náloži topinek se sotva odfuníme

do chalupy.

 Út 27.7.

Dnes jedeme na Hasištejn. Auta necháváme v Krásném Lesu a po modré

jdeme na hrad. Žádný nával zde není a prohlídka je víceméně po stavbě.

Kromě pávů chodící po střechách nás nic nezaujalo. Vracíme se k autům

a za Jáchymovem zastavíme na houby. Za hodinu máme plné pláštěnky a

 2 / 9

Phoca PDF

https://cervenyvlk.cz/
http://www.hasistejn.cz/
http://www.phoca.cz/phocapdf


Klínovec 24.7.-31.7.2021

Zobrazení: 406

vracíme se na chalupu. Večer je smaženice, kterou zapíjíme v

restauraci Prazdrojem.

Stř. 28.7.

Dnes má pršet, jedeme na Svatošské skály. Auta necháváme v Tašovicích

a po cyklostezce jdeme ke skalám. Docela se zde motá dost lidí.

Přecházíme most a jdeme k rodinnému areálu. Jako malý kluk jsem sem

jezdil na pionýrský tábor. 

 3 / 9

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Klínovec 24.7.-31.7.2021

Zobrazení: 406

Ovšem vláček, který zde jezdil kolem tábora včetně kolejí zmizel,

dřevěné sruby, v kterých jsme bydleli byly dost omšelé. Začalo pršet.

Došel jsem k rozcestí U Štoly a pak jsem se po stejné trati vráil k

autu. Déšť ustal. Byl jsem dost mokrý. Vypadalo to, že počasí už bude

držet, zajeli jsme ještě do Karlových Varů. Byly liduprázdné. Prošli

jsme kolonádu, nakoupili v Albertu a přesunuli se na základnu.

 4 / 9

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Klínovec 24.7.-31.7.2021

Zobrazení: 406

Čtv. 29.7.

Dnes se jedeme podívat do Měděnce. Necháváme auto na parkovišti a

jdeme ke skalnímu útvaru Sfinga. Pokačujeme po naučné stezce, modré a

červené značce zpátky do obce. Všichni parkují v místní restauraci, já

pokračuji navrch Mědník ke kapličce. Začalo dost foukat.

 5 / 9

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Klínovec 24.7.-31.7.2021

Zobrazení: 406

Když jsem se dokochal výhledem, vracím se k restauraci. Výprava

zmizela asi ke kapličce, já si dávám gáblík a kafe než se ostatní

vrátí. Dávám se do řeči s turisty u stolu, který mi dávají tip na 

Králův Mlýn. K němu sice nevede značená stezka, ale po zaparkování

našich aut u silnice volíme dle GPS a mapy přímý směr. Tím jsme

dosáhli toho, že jsme předběhli turisty, kteří nám místo prozradili.

 6 / 9

Phoca PDF

https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C3%B6nigsm%C3%BChle_(Lou%C4%8Dn%C3%A1_pod_Kl%C3%ADnovcem)
http://www.phoca.cz/phocapdf


Klínovec 24.7.-31.7.2021

Zobrazení: 406

Po průzkumu okolí jdeme zpátky k autům a vracíme se na chalupu.

Pá 30.7.

Dnes jdeme po zelené k bývalé vápence, podle GPS opět k mlýnu a přes

kopec  zpátky na chalupu.

 

 7 / 9

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Klínovec 24.7.-31.7.2021

Zobrazení: 406

 So 31.7.

Ráno se zabalíme a při cestě nazpět se zastavujeme v Kadani. Prohlídka

liduprázdného města je rychlá, protože by se upekl náš papoušek v

autě. Provoz nazpět je opět tragický, ale nakonec se nám za 3 hodiny

podařilo dostat domů. 

 8 / 9

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Klínovec 24.7.-31.7.2021

Zobrazení: 406

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 9 / 9

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

